
UCHWAŁA NR IV/43/2024 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Opoczna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z  
2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się: 
1) ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Opoczno za rok 2023; 
2) ze sprawozdaniem finansowym; 
3) z Uchwałą Nr II/97/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 

14 maja 2024 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu Burmistrza Opoczna z wykonania budżetu za 
2023 rok; 

4) z informacją o stanie mienia Gminy Opoczno; 
5) ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Opocznie 
– Rada Miejska w Opocznie udziela Burmistrzowi Opoczna absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu Gminy Opoczno za rok 2023. 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Dariusz Kołodziejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A637C780-21ED-476D-9E26-3E5CACEDF831. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 

wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania 
z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
absolutorium z tego tytułu. Jak stanowi art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych - organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż dnia 30 
czerwca roku następującego po roku budżetowym, podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium z 
wykonania budżetu. 

Rada Miejska w Opocznie, zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, 
podejmując decyzję w sprawie absolutorium dla Burmistrza Opoczna zapoznała się ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Opoczno za rok 2023; sprawozdaniem finansowym; 
Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii o 
sprawozdaniu Burmistrza Opoczna z wykonania budżetu za 2023 rok; informacją o stanie mienia 
Gminy Opoczno oraz stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Opocznie, która 
przedstawiła Radzie Miejskiej wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Opoczna. 
 

Rada Miejska w Opocznie, przychylając się do wniosku Komisji Rewizyjnej, udziela 
absolutorium Burmistrzowi Opoczna z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A637C780-21ED-476D-9E26-3E5CACEDF831. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/43/2024 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pauza – w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


